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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12845:2015+A1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 191 „Fixed firefighting 
systems“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit !EN 12845:2004+A2:2009 ja standardiparandust  
EN 12845:2015/AC:2016". 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega ̃ ™ ja !". 

See standard kuulub Euroopa standardite sarja: 

— automaatsed sprinklersüsteemid (EN 12259); 

— gaaskustutussüsteemid (EN 12094); 

— pulberkustutussüsteemid (EN 12416); 

— plahvatuskaitsesüsteemid (ISO 6184); 

— vahtsüsteemid (EN 13565); 

— gaaskustutussüsteemid (EN 12094); 

— lamevooliku- ja voolikupoolisüsteemid (EN 671); 

— suitsu ja kuumuse kontrollsüsteemid (EN 12101). 

CEN-CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Automaatne sprinklersüsteem on projekteeritud tulekahju avastamiseks ja veega kustutamiseks selle 
varajases staadiumis või tulekahju lokaliseerimiseks, et lõplik kustutamine oleks võimalik muude 
vahenditega. 

Sprinklersüsteem koosneb veevarustus(t)est ning ühest või enamast sprinklerinstallatsioonist; igasse 
installatsiooni kuuluvad selle juhtsõlm ja torurühmad sprinklerpeadega. Sprinklerid paigaldatakse selleks 
määratud kohtadesse katuse või lae alla, vajaduse korral ka riiulisõrestike vahele allapoole riiuleid ning 
ahjude või pliitide juurde. Tüüpilise installatsiooni põhiosad on toodud joonisel 1. 

 

 

Selgitused 

1 sprinkleripea 6 peajaotustoru 

2 püstik 7 juhtsõlm 

3 projekteerimise 
lähtepunkt 

8 püstik 

4 jaotustoru haru 9 harutorud 

5 varstoru 10 langustoru 

Joonis 1 — Sprinklerinstallatsiooni põhiosad 

Sprinklerid töötavad ettemääratud temperatuuril ning pihustavad vett allpool asetsevale alale. Läbi 
alarmklapi voolav vesi kutsub esile tulekahjuhäire. Rakendumistemperatuur valitakse tavaliselt 
ümbritsevatest temperatuuritingimustest lähtudes. 

Tööle rakenduvad ainult tule läheduses paiknevad sprinklerid, s.t need, mis piisavalt soojenevad. 

Sprinklersüsteem peab väga väheste eranditega haarama ehitise ruume täies ulatuses. 

Sprinklersüsteemi olemasolust ei tohiks järeldada, et see välistab täielikult vajaduse muude 
tulekustutusabinõude järele, ning on oluline hinnata objekti tuleohutust tervikuna. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 12845:2015+A1:2020 

12 

Samuti vajavad arvesse võtmist konstruktsioonide tulepüsivus, evakuatsiooniteed, 
tulekahjusignalisatsioonisüsteemid, muid tulekaitsemeetmeid vajavad erilised riskikohad, tuletõrje 
voolikupooli- ja voolikusüsteemid ning tulekustutid jms, ohutud tööviisid ja kaubakäsitlemise meetodid, 
juhtkonnapoolne järelevalve, puhtus ja korrashoid. 

Oluline on, et sprinklersüsteemi peab õigesti hooldama, et see vajaduse korral laitmatult toimiks. Seda 
põhimõtet hoolduse eest vastutajad alati ei järgi või ei tähtsusta vajalikul tasemel. Selline suhtumine seab 
ohtu objektil viibijate elu ning võib põhjustada korvamatut rahalist kahju. Seega on ettenähtud 
hooldustegevuse vajaduse printsiibil suur tähtsus. 

Kui sprinklersüsteemid ei ole töökorras, tuleb ennetavatele tuleohutusabinõudele pöörata erilist 
tähelepanu ning informeerida pädevaid ametiasutusi. 

Põhieelduseks on, et standard on mõeldud kasutamiseks ettevõtetele, mille töötajad on kompetentsed 
töötama seadmetega, mida see standard käsitleb. Sprinklersüsteemide projekteerimise, paigaldamise ja 
hooldamisega peaks tegelema ainult väljaõppinud ja kogenud personal. Sama tingimus kehtib ka personali 
kohta, kes tegeleb seadmete paigaldamise ja katsetamisega (vt lisa M). 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard esitab nõuded ja annab soovitusi paiksete sprinklersüsteemide projekteerimiseks, 
paigaldamiseks ja hooldamiseks hoonetes ja tööstusehitistes ning erinõuded sprinklersüsteemidele, kui 
need on eluohutust tagavate meetmete osaks. 

See Euroopa standard käsitleb ainult sprinkleritüüpe, mis on määratletud standardis EN 12259-1 (vt lisa 
L). 

Selle Euroopa standardi nõuded ja soovitused on kehtivad ka sprinklersüsteemide täiendamise, 
laiendamise, remondi või muude sprinklersüsteemi modifikatsioonide korral. Need ei kehti muude 
veepihustussüsteemide ega deluge-süsteemide kohta. 

Standard hõlmab ohtude klassifikatsiooni, veevarustuse tagamist, kasutatavaid komponente, süsteemi 
paigaldamist ja katsetamist, hooldust, olemasolevate süsteemide laiendamist ning näitab ära need hoone-
konstruktsiooni osad, mis on minimaalselt vajalikud sellele Euroopa standardile vastavate 
sprinklersüsteemide rahuldavaks tööks. 

See Euroopa standard käsitleb ainult sprinklersüsteemide veevarustussüsteeme. Veevarustusi 
puudutavaid nõudeid võib kasutada suunistena ka muude paiksete tulekustutussüsteemide puhul, 
eeldusel, et arvestatakse erinõudeid, mis kehtivad selliste süsteemide veevarustuse kohta. 

See Euroopa standard on kavandatud ainult hoonete ja muude maapealsete objektide paiksetele 
sprinklersüsteemidele. Kuigi üldpõhimõtted võiksid hästi kohalduda ka muudes kasutusviisides (nt 
merenduses). Nende muude kasutusviiside jaoks peaks arvestama täiendavate kaalutlustega. 

Nõuded ei kehti automaatsetele sprinklersüsteemidele laevades, õhusõidukites, maismaasõidukites ja 
järelveetavates tulekustutusseadmetes või mäetööstuse maa-alustes süsteemides. 

Sprinklersüsteemi projekteerimisel võib lubada kõrvalekaldeid, kui need kõrvalekalded suudavad 
tõestatult pakkuda vähemalt samaväärset kaitset kui selle Euroopa standardi nõuete kohaselt ehitatud 
sprinklersüsteem, tehes näiteks vajaduse korral põhjalikud tulekahjukatsed, ja kui 
projekteerimiskriteeriumid on täielikult dokumenteeritud. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 54 (kõik osad). Fire detection and fire alarm systems 

EN 1057. Copper and copper alloys — Seamless, round copper tubes for water and gas in sanitary and 
heating applications 

EN 1254 (kõik osad). Copper and copper alloys — Plumbing fittings 

EN 12259-1. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 1: 
Sprinklers 

EN 12259-2. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 2: 
Wet alarm valve assemblies 

EN 12259-3. Fixed firefighting systems — Components for automatic sprinkler and water spray systems 
— Part 3: Dry alarm valve assemblies 
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EN 12259-4. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 4: 
Water motor alarms 

EN 12259-5. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 5: 
Water flow detectors 

EN 50342-1. Lead-acid starter batteries — Part 1: General requirements and methods of test 

EN 50342-2. Lead-acid starter batteries — Part 2: Dimensions of batteries and marking of terminals 

EN 60332 (kõik osad). Tests on electric and optical fibre cables under fire conditions (IEC 60332) 

EN 60529. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) (IEC 60529) 

EN 60623. Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes — Vented 
nickel-cadmium prismatic rechargeable single cells (IEC 60623) 

EN 60947-1. Low-voltage switchgear and controlgear — Part 1: General rules (IEC 60947-1) 

EN 60947-4. Low-voltage switchgear and control gear — Part 4: Contactors and motor-starters — 
Electromechanical contactors and motor-starters (IEC 60947-4) 

EN ISO 3677. Filler metal for soft soldering, brazing and braze welding — Designation (ISO 3677) 

EN ISO 9606-1. Qualification testing of welders — Fusion welding — Part 1: Steels (ISO 9606-1) 

ISO 65. Carbon steel tubes suitable for screwing in accordance with ISO 7-1 

ISO 3046 (kõik osad). Reciprocating internal combustion engines — Performance 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
A-manomeeter (‘A’ gauge) 
manomeeter, mis on paigutatud ühisveevärgiga ühendatud toitetoru sulgurseadme ja tagasilöögiklapi 
vahele 

3.2 
kiirendi (accelerator) 
seade, mis vähendab kuivalarmklapi või kuivtoru režiimis liitalarmklapi rakendumise viivitust, tuvastades 
varakult õhu või inertgaasi surve languse sprinklerinstallatsiooni rakendamisel 

3.3 
alarmi katsetamise sulgur (alarm test valve) 
sulgur, millest vett läbi juhtides katsetatakse vesiajamiga tulekahjualarmi seadme ja/või mingi teise 
kasutatava elektrilise tulekahjualarmi seadme tööd 

3.4 
alarmklapp (alarm valve) 
märg-, kuiv- või liitklapi tüüpi tagasilöögiklapp, mis sprinklerinstallatsiooni rakendamisel käivitab ka 
vesiajamiga tulekahjualarmi seadme 
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